

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)

RREO – Anexo II (R.F., Art. 52, inciso II, alínea “c”)												R\$ 1,00	
Função/Subfunção	Datação Inicial	Datação Atual	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas				Saldo	DIFERENÇA EM FAVOR DA EXECUÇÃO DO PLO	
			Saldo	Até o	%	No Período	Saldo	Até o	%	No Período			
				31/03/2014			31/03/2014				31/03/2014		31/03/2014
DEPÓSITO EM FAVOR DA EXECUÇÃO DO PLO	31.006.966,74	47.313.994,63	13.080.352,13	0,00	0,00	10.163.781,95	12,18	0,00	10.163.781,95	0,00	1.018.122,52	1.018.122,52	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	31.055.333,33	46.023.262,84	13.080.352,13	33,16	0,00	10.163.781,95	23,19	0,00	10.163.781,95	0,00	1.018.122,52	1.018.122,52	
Atividade Corrente	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
Atividade de Capital	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
Atividade de Investimento	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	31.055.333,33	46.023.262,84	13.080.352,13	33,16	0,00	10.163.781,95	23,19	0,00	10.163.781,95	0,00	1.018.122,52	1.018.122,52	
Atividade Corrente	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
Atividade de Capital	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
Atividade de Investimento	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	31.055.333,33	46.023.262,84	13.080.352,13	33,16	0,00	10.163.781,95	23,19	0,00	10.163.781,95	0,00	1.018.122,52	1.018.122,52	
Atividade Corrente	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
Atividade de Capital	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	
Atividade de Investimento	3.102.338,33	3.105.987,87	624.903,84	19,67	0,00	482.627,07	708,78	0,00	482.627,07	0,00	588.373,57	588.373,57	

DOI: 10.1002/for

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Presidente

LUCIANO CORDEIRO PINTO
Diretor Financeiro

ELTIENER MAYARA PIZ ROGERI
Controladora Geral

CLAUDINE DE FATIMA SOLEK

JOSLAINE CAVALI
Controladora Interna

JOSLAINE CAVALLI
Controladora Interna

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Presidente

RG - Anexo 3 (Portaria STN nº 72/2012, art. 13, inciso IV, a)

CIMS
CENTRO DE INVESTIGACIONES Y MONITORIAZ
CARPOS 61

CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSORCIO PUBLICO
ESTAD. DO PARANA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
OCAMENTO FISCAL E DA SEGURANCA SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

~~EL TIENERRA PARA FITZ ROGERIO~~
Controladora Geral

CLAUDINE DE FATI
Contador


LUCIANO CORDEIRO PINTO
Diretor Financeiro

R3.1.9

CIMSI
CENTRO ITALIANO
MATERIE SUEDE

RGF - ANEXO 5 (Ponencia STN n° 72/2012, art. 15, inciso IV, a)

CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSORCIO PBLICO
ESTADO DO PARANA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

www.doech.com.br

26/01/2023 Page 1

CIMS
CENTRO DE INVESTIGACIONES
EN MATERIA DE CAMPOS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
 CONSÓRCIO PÚBLICO
 ESTADO DO PARANÁ
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

RGE – ANEXO 1 (Decreto STN nº 72, art. 15, inciso IV, al)

22.1.02

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS		
	LIQUIDADAS	Últimos 12 Meses INSCRITAS EM MÊSSES A PAGAR NÃO PROCESSADAS (b)	TOTAL (c = a + b)
	(a)		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	0,00	0,00	0,00
Pessoal Ativo	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização ou de Contratação de Forma Indireta (§ 1º do art. 19 da LRF)	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior da apuração	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	0,00	0,00	0,00
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)	1.231.457,43	82.342,58	1.313.800,01
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	1.231.457,43	82.342,58	1.313.800,01

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATÍO	VALOR EXECUTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI	1.778.228,16	42.942,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS	49.960,80	4.925,01
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOÍ	953.510,40	34.656,37
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMELHÉ	247.095,00	29.335,64
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO	3.861.175,20	88.010,63
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINEIRO	172.168,56	6.805,14
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES	252.042,78	10.822,65
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUI	47.011,53	16.765,02
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMITUBA	143.113,76	40.501,75
PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS	344.182,32	13.487,92
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA	143.207,95	18.549,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATÍ	2.913.265,58	75.083,78
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ	170.366,52	17.059,93
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍ	240.059,12	16.644,98
PREFEITURA MUNICIPAL DE OKTOPEIRUA	802.186,00	26.562,61
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARIJA	3.019.815,16	41.975,34
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO SUL	924.903,62	32.205,98
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA	13.880.040,37	448.027,29
PREFEITURA MUNICIPAL DE REBOQUAS	464.121,36	18.242,73
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO	398.003,45	32.686,69
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL	437.894,54	18.734,52
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TRINTEIRO	514.218,22	18.632,63
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGES	198.298,20	23.532,98
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	395.080,58	12.445,10
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIELEMÃO BORBA	4.797.724,09	98.401,59
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI	692.624,86	25.058,10
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA	127.245,86	15.306,66
TOTAL	40.052.020,84	721.457,43

FONTE: Sistema Eletrodinâmico BEMG, Unidade Remotada, versão 365m/2023 m 02% e 5.6.

1. Das demonstrações elaboradas no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores das receitas a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior apresentados a ser informados nos consórcios. Esses valores não sofrem alteração pelo seu reconhecimento, e somente no caso de cancelamento mudam os enquadros.

www.giotech.com.br

26/01/2023 Pagina: 1



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSORCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

RGP - ANEXO I (Lei nº 17, art. 52, inciso IV, alínea IV, c/c)

R\$ 1,00

Elizabeth Silva Schmidt
Presidente

Cláudio de Fatima Solek
Controladora

Luciana Cordeiro Pinto
Diretor Financeiro

Josiane Cavali
Controladora Interna

Elton Roberto da Silva
Controlador Geral

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (b)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g-f)	DESPESAS EXECUTADAS		SALDO (h-g)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (i)	DESPESAS PAGAS POR PRECATORIOS (j)
			No Período (f)	Até o Período (e)		No Período (g)	Até o Período (f)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VI)	31.096.876,44	43.713.807,29	3.994.023,11	33.999.483,13	10.114.393,33	6.277.117,27	27.722.365,92	14.888.812,33	20.261.579,40	3.586.003,81
DESPESAS CORRENTES	30.892.233,83	43.682.302,84	3.986.403,11	33.182.487,64	10.114.393,33	6.277.117,27	27.415.178,37	13.989.782,33	20.199.840,90	3.586.003,81
PERSONAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.241.319,49	1.689.407,41	361.716,29	1.313.690,88	355.670,00	283.900,71	1.371.497,40	438.000,19	1.229.023,89	82.342,89
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	29.650.914,34	41.992.895,43	3.624.686,82	31.868.796,76	10.058.723,33	6.093.216,56	26.043.680,99	13.510.782,14	19.970.816,99	3.483.658,92
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	29.650.914,34	41.992.895,43	3.624.686,82	31.868.796,76	10.058.723,33	6.093.216,56	26.043.680,99	13.510.782,14	19.970.816,99	3.483.658,92
DESPESAS DE CAPITAL	30.000,00	30.000,00	12.616,80	17.383,20	3.766,00	12.616,80	17.383,20	12.616,80	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	30.000,00	30.000,00	12.616,80	17.383,20	3.766,00	12.616,80	17.383,20	12.616,80	0,00	0,00
INVESTIMENTOS FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	81.642,61	81.642,61	0,00	0,00	81.642,61	0,00	0,00	81.642,61	0,00	0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI + VII) = (VIII)	31.096.876,44	43.713.807,29	3.994.023,11	33.999.483,13	10.114.393,33	6.277.117,27	27.722.365,92	14.888.812,33	20.261.579,40	3.586.003,81
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (REFINANCIAMENTO) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII + IX) = (X)	31.096.876,44	43.713.807,29	3.994.023,11	33.999.483,13	10.114.393,33	6.277.117,27	27.722.365,92	14.888.812,33	20.261.579,40	3.586.003,81
SUPERÁVIT (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VIII + IX + XI)	31.096.876,44	43.713.807,29	3.994.023,11	33.999.483,13	10.114.393,33	6.277.117,27	27.722.365,92	14.888.812,33	20.261.579,40	3.586.003,81
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTA: Sistema Elenco Gestão Pública, Unidade Responsável: CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU, emitiu em 25/01/2023 as 10h e 47m.
Nota: Datas de emissão, conforme as despesas liquidadas em conformidade com o Plano de Contas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar provisionais são transferidas para o exercício seguinte. Desse modo, para maior transparência, as despesas inscritas em restos a pagar provisionais são transferidas para o exercício seguinte.
a) Despesas liquidadas, considerando aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64.
b) Despesas empenhadas nos exercícios anteriores, inscritas em Restos a Pagar processadas, considerando transferidas no encerramento do exercício, nos termos do art. 55, inciso II da Lei 4.320/64.

www.citoch.com.br

Continuação Página 2



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSORCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RGP - ANEXO I (Lei nº 17, art. 52, inciso I, alínea "c", "d" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Período (c)	Até o Período (d)	Até o Período (e)	Até o Período (f)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	31.096.876,44	43.713.807,29	10.024.762,93	23.933,11	41.047.393,17	90,91	2.666.514,12
RECEITAS CORRENTES	31.096.876,44	43.713.807,29	10.024.762,93	23.933,11	41.047.393,17	90,91	2.666.514,12
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	208.802,80	0,00	854.395,84	0,00	854.395,84
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	208.802,80	0,00	854.395,84	0,00	854.395,84
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGRICOLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.096.876,44	43.713.807,29	9.799.477,64	23.933,11	40.052.030,84	90,91	3.659.776,45
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	31.096.876,44	43.713.807,29	9.799.477,64	23.933,11	40.052.030,84	90,91	3.659.776,45
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	16.453,37	0,00	140.966,09	0,00	-140.966,09
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	16.453,37	0,00	140.966,09	0,00	-140.966,09
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bess, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas do Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIEGAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integração do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

www.citoch.com.br

Continuação Página 1



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSORCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regras de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I + II) = (III)	31.096.876,44	43.713.807,29	10.024.762,93	23.933,11	41.047.393,17	90,91	2.666.514,12
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (REFINANCIAMENTO) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	31.096.876,44	43.713.807,29	10.024.762,93	23.933,11	41.047.393,17	90,91	2.666.514,12
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	31.096.876,44	43.713.807,29	10.024.762,93	23.933,11	41.047.393,17	90,91	2.666.514,12
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-
Recursos Arrecados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-